FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br–(42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA – FAUEPG

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES Nº 106/2025, CONFORME EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO FAUEPG 69/2025 - DAC/PROEX PARA REALIZAÇÃO DE

EXPOSIÇÕES NA GALERIA DE ARTE UEPG.

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual
de Ponta Grossa – FAUEPG – em conjunto com a Divisão de Assuntos Culturais da Universidade Estadual
de Ponta Grossa – DAC/UEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o EDITAL
DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do processo para as exposições de Artes Plásticas no
Calendário de Exposições 2025, a ser realizadas na Galeria de Arte UEPG.

1.  HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Ponta Grossa-PR, 28 de maio de 2025.

Profa. Dra. Patrícia Camera Varella Prof. Dr. Sinvaldo Baglie
Chefe da Divisão de Cultura e Arte  Presidente da FAUEPG
Diretor da DAC/UEPG

Nome do proponente Processo Projeto de
Exposição

Status da
Inscrição

Motivo/Observação

Andressa Rodrigues dos
Santos

25.000047371-4 Projeto Sutura Deferido

Bruna Tsalikis 25.000048446-5 Mascaras de mim,
fragmentos do
invisivel

Deferido

Carla Beatriz Franco
Ruschmann

25.000048785-5 Exposição
'Conexões')

Deferido

Celso Parubocz 25.000048170-9 CELSO PARUBOCZ -
50 anos de Artes

Indeferido Faltam imagens obrigatórias
e proposta do projeto
obrigatório (item 1.2.3)

Fabiola Hasegawa Teixeira 25.000048442-2 Origens Deferido

José Manoel Pavoski Neto 25.000048444-9  Paraná sob
inspiração
Pictorialista:
fotografia em grande
formato e processos
alternativos

Deferido

Nelson Edi Hohmann 25.000048449-0  SERIGRAFIAS E
OBJETOS

Indeferido Faltam imagens obrigatórias
(item 1.2.3)

Renato Torres 25.000048147-4 Exposição 'A passos
leves'

Deferido

Rodolfo Vicari Justamand 25.000046204-6 Exposição 'O
chamado dos ventos

Deferido

Ygor de Oliveira 25.000048448-1 Não Indeferido Faltam todos os documentos
obrigatórios

Sebastião Natalio da Silva
Filho

25.000039869-0 O Papel do Tempo Deferido

Tamiris Podolan Tabella 25.000040129-2  TEMPO de ser Indeferido Faltam imagens obrigatórias
(item 1.2.3)